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Tłuszcz brzuszny grozi stłuszczeniem wątroby

Tłuszcz brzuszny stanowi większy czynnik ryzyka powikłań niealkoholowego stłuszczenia
wątroby niż ogólna otyłość - poinformowali włoscy naukowcy podczas Międzynarodowego
Kongresu Hepatologicznego, który w niedzielę zakończył się w Barcelonie.
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Niealkoholowe stłuszczenie wątroby występuje u wielu otyłych osób. Może prowadzić do rozwoju
stanu zapalnego, który z kolei może powodować zwłóknienie i marskość tego narządu, a także
sprzyjać rozwojowi nowotworu.

 

Z badań przeprowadzonych wśród 323 osób ze zdiagnozowanym niealkoholowym stłuszczeniem
wątroby wynika, że obwód w pasie powyżej 90 cm w przypadku kobiet i powyżej 100 cm
w przypadku mężczyzn znacznie bardziej wpływa na rozwój powikłań, takich jak zespół metaboliczny,
miażdżyca i zwłóknienie wątroby, niż ogólna otyłość.

 

"Choć niealkoholowe stłuszczenie wątroby często kojarzone jest z otyłością, znacząca liczba
pacjentów nie jest otyła. Nasze badania wskazują, że na powikłania bardziej narażeni są pacjenci
z dużym obwodem w talii, nawet jeśli ich BMI mieści się w granicach normy" - mówi autorka badań
dr Rosa Lombardi z Uniwersytetu Mediolańskiego (Włochy).

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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